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Radio Stockholm 

stockholmsregionen innefattar landets största folkmängd men är samtidigt 

den största glesbygden. Regionen är centrum för information och kunskap. 

Där finns TV, radio, fyra rikstidningar, en väldig flora av andra tidningar 

och tidskrifter och de dominerande kulturinstitutionerna på alla områden. 

Landet är därför väl tillgodosett med information och kunskap om stock

holmsregionen och dess förhållanden. 

Samtidigt kan konstateras att regionens innevånare har betydande svårig

heter att erhålla information om regionens egna behov och problem liksom 

om det omfattande nyhetsflödet i olika delar av länet. Här finns landets 

största och näst största parlament, landstinget. Länet har 25 kommuner 

varav tio har mer än 50 000 innevånare, en nivå som väl motsvarar åtskilliga 

residensstäder i andra län. 

Under senare år har en betydande utarmning skett av den lokalpress, som 

tidigare fanns. Det är i huvudsak bara Norrtälje, Nynäshamn, Södertälje och 

Nacka/Värmdö som i dag har egen lokalpress. De nordvästra delarna av lä

net täcks i viss utsträckning från Uppsala. 

I ett sådant läge har lokalradion en utomordentligt viktig uppgift att fylla. 

Detta återspeglar sig också i de för Radio Stockholm relativt sett höga lyss

narsiffrorna. Radio Stockholm bedriver också inom givna ramar en mycket 

bra verksamhet. Under senare tid har, av ekonomiska skäl, begränsningar 

skett av verksamheten bl. a. genom neddragningar av verksamheten i Norr

tälje och Södertälje. 

Grundläggande för Radio Stockholms möjligheter att utveckla verksam

heten är den medelstilldelning stationen får inom ramen för Sveriges Lokal

radio AB. Enligt de principer som används tilldelas Radio Stockholm endast 

dubbelt så mycket pengar som Radio Gotland. Det är uppenbart orimligt 

med betraktande av att Radio Stockholm har att täcka ett område med 

l 600 000 innevånare, 25 kommuner, ett landsting medan Radio Gotland 

har att täcka 56 000 innevånare och en kommun, som tillika är landsting etc. 

Det är säkert befogat att Radio Gotland får de aktuella resurserna, men det 

är helt oacceptabelt att Radio Stockholm får så lite. 

Till bilden hör också att stockholmsregionen är starkt sektoriserad i city, 

storstadsbygd, förorter, glesbygd och skärgård. Detta nödvändiggör att lo

kalradion får möjlighet att bättre täcka länet genom att studior och sänd

ningsmöjligheter byggs ut i olika delar av länet. De tidigare verksamheterna 6 



i Södertälje och Norrtälje, bör därför byggas ut och få efterföljare i andra 

delar av länet. 

Sammanfattningsvis kan konstateras att Lokalradions verksamhet är av 

utomordentlig betydelse för en fungerande demokrati, för ett rikt kulturliv 

och för människornas nyhetsinformation. Mot denna bakgrund bör Radio 

Stockholm tillföras förstärkta resurer så att sändingsmöjligheterna kan byg

gas ut. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av att Radio Stockholm tillförs resurser och 

sändningsmöjligheter, som bättre motsvarar behoven i Stockholmsre

gionen. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Åke Wietarsson (s) 

Lennart Andersson (s) Sven-Åke Nygårds (s) 

Eva Johansson (s) 
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